در برابر دیگر ارزهای معتبر جهانی، بیش از پیش کاهش یافت، به طوری که در ژوئیه ۲۰۰۵ (تیر ۱۳۸۴)، حجم تجارت جهانی با دلار از ۷۰ درصد به ۶۴ درصد و سپس اندکی بعد به حدود ۶۰ درصد تنزل پیدا کرد.

تأکید دولت ایران بر جایگزینی یورو به جای دلار موجب شد تا در اوایل دسامبر ۲۰۰۶ (آذر ۱۳۸۵)، بانک مرکزی کشورمان از تبدیل دارایی های خارجی دلاری کشور به یورو و استفاده بیشتر از پول واحد اروپایی در معاملات خارجی خبر دهد. سپس در روز هجدهم دسامبر (۲۶ آذر) سال گذشته، سخنگوی دولت ایران تصریح کرد: دولت به بانک مرکزی دستور داده تا به تدریج، یورو را جایگزین ذخایر دلاری کند. این سیاست برای دارایی های ایران در خارج از کشور هم قابل اجرا است. آقای غلامحسین الهام همچنین خبر داد که به زودی، بودجه دولت ایران براساس واحد یورو محاسبه و تنظیم خواهد شد. به دنبال اظهارات سخنگوی دولت، مقامات و کارشناسان ایرانی، سیاست کاهش تبادلات تجاری ایران با دلار و جایگزین کردن آن با یورو را پاسخی به فشارهای اقتصادی و اتهامات سیاسی آمریکا علیه ایران دانستند. در ادامه تحقق کامل این طرح، دکتر ابراهیم شیبانی، رئیس کل وقت بانک مرکزی، در روز یازدهم آوریل ۲۰۰۷ (۲۰ فروردین ۱۳۸۶) از اتمام دوره فروش نفت به دلار خبر داد و اعلام کرد: یکی از بزرگترین شرکت های تجاری چین که روزانه بیش از ۲۴۰ هزار بشکه نفت خام از ایران خریداری می کند، پرداخت به یورو را قبول کرده است. پس از آن بود که دکتر حجت... غنیمی فرد، معاون امور بین الملل شرکت ملی نفت ایران، در گفت و گویی اظهار داشت: حدود ۶۰ درصد از مجموع درآمد نفتی ایران با وجوهاتی غیر از دلار تأمین می شود.